
УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 172 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 172) 

 

 

Н А К А З 

 

30.08.2023                   м. Харків                             № 57-ОД 

 
 

Про затвердження плану заходів 

щодо запобігання вживанню 

наркотичних та психотропних 

речовин, формування здорового 

способу життя школярів у 2023/2024 

навчальному році 

 

На виконання листів Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 

№ 1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 навчального року в закладах 

загальної середньої освіти», від 11.04.2011 № 1/9-259 «Щодо посилення 

боротьби проти розповсюдження та вживання психоактивних речовин», 

від 21.08.2023 № 1/12492-23 «Про пріоритетні напрями роботи психологічної 

служби у системі освіти у 2023/2024 навчальному році», Наказу МОН 

України від 03.03.2007 №186 "Про ліцензування навчальними закладами 

діяльності з обігу прекурсорів списку 2 таблиці 4, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 06.05.2000 р. № 770, які використовуються 

під час вивчення відповідних навчальних дисциплін", Плану заходів з 

реалізації Національної стратегії реформування системи юстиції щодо дітей 

на період до 2023 року від 27 листопада 2019 р. № 1335-р, Комплексної 

програми з протидії поширенню наркоманії та зменшення шкоди від 

вживання психоактивних речовин у м. Харкові «Чисте місто» на 2021-2025 

роки (рішення 29 сесії Харківської міської ради 7 скликання від 21.08.2019 

року), Комплексної програми з профілактики наркотичних та алкогольних 

проблем, зорієнтована на учнів 1-11 класів, їх батьків та персонал 

загальноосвітніх закладів I – III ступенів навчання, з метою профілактики 

вживання учнями психоактивних речовин, висвітлення відомостей про 

небезпеки, пов'язані із вживанням наркотичних та психотропних речовин, 

створення умов для формування в учнів навичок здорового способу життя, 

дбайливого ставлення до свого здоров’я як головної життєвої цінності, 

створення умов для підтримки стабільного здоров’я учнівської молоді та 

залучення уваги батьків до проблеми збереження та зміцнення здоров’я дітей 

 

http://salt-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%9E%D0%9D%20%D0%B2%D1%96%D0%B4%2003.03.2007%20%E2%84%96186%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D1%8C%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2%20%D1%83%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D1%85.doc
http://salt-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%9E%D0%9D%20%D0%B2%D1%96%D0%B4%2003.03.2007%20%E2%84%96186%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D1%8C%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2%20%D1%83%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D1%85.doc
http://salt-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%9E%D0%9D%20%D0%B2%D1%96%D0%B4%2003.03.2007%20%E2%84%96186%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D1%8C%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2%20%D1%83%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D1%85.doc
http://salt-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%9E%D0%9D%20%D0%B2%D1%96%D0%B4%2003.03.2007%20%E2%84%96186%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D1%8C%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2%20%D1%83%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D1%85.doc
http://salt-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%9E%D0%9D%20%D0%B2%D1%96%D0%B4%2003.03.2007%20%E2%84%96186%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D1%8C%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2%20%D1%83%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D1%85.doc
http://moskovskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%BF%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B0%20%D0%9C%D0%9E%D0%9D%D0%A3%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%20%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%BE%D1%82%20%D1%96%20%D0%B0%D0%BB%D0%BA%D0%BE%D0%B3%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D0%BC%202014.doc
http://moskovskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%BF%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B0%20%D0%9C%D0%9E%D0%9D%D0%A3%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%20%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%BE%D1%82%20%D1%96%20%D0%B0%D0%BB%D0%BA%D0%BE%D0%B3%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D0%BC%202014.doc
http://moskovskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%BF%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B0%20%D0%9C%D0%9E%D0%9D%D0%A3%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%20%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%BE%D1%82%20%D1%96%20%D0%B0%D0%BB%D0%BA%D0%BE%D0%B3%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D0%BC%202014.doc


2 

 

НАКАЗУЮ: 
 

 

1. Затвердити план заходів щодо запобігання вживанню наркотичних 

та психотропних речовин, формування здорового способу життя школярів 

у 2023/2024 навчальному році (Додаток 1). 

2. Заступнику директора з ВР Румянцевій О.В.: 

2.1 Відстежувати виконання шкільного плану заходів щодо збереження 

та зміцнення здоров’я, формування здорового способу життя школярів та 

заборони паління тютюнових виробів та електронних сигарет, недопущення 

вживання алкогольних, наркотичних та психотропних речовин усіма 

учасниками освітнього процесу. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

        2.2 Забезпечити роботу з пропаганди здорового способу життя, 

формування в молоді відповідального ставлення до свого здоров'я. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.3. Своєчасно висвітлювати на офіційному сайті  закладу  інформацію 

про проведені заходи. 

Після проведення заходу  

        3. Бібліотекарю Щипанівій О.В. розмістити даний наказ на сайті ліцею. 

До 06.09.2023 

        4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор ХЛ № 172 оригінал підписано              Олександра УТКІНА 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Румянцева О.В. 

Щипанова О.В. 

 

  



3 

 
Додаток 1 

до наказу ХЛ № 172 

від 30.08.2023 № 57-ОД 

 

План заходів  

ХЛ № 172 щодо запобігання вживанню наркотичних та психотропних 

речовин, формування здорового способу життя школярів  

у 2023/2024 навчальному році 

 

№ 

з/п 
Назва заходу 

Термін 

виконання 
Відповідальні 

Відмітка 

про 

виконання 

1.  

Здійснити контроль за розробкою 

заходів щодо запобігання вживання 

наркотичних та психотропних 

речовин, формування здорового 

способу життя школярів у 2023/2024 

навчальному році. 

До 

22.09.2023 

Румянцева 

О.В., заступник 

директора з ВР 
 

2.  

Здійснювати контроль постановки на 

внутрішньошкільний облік учнів, які 

палять ( у разі потреби) 

Упродовж 

2023/2024 

навчального 

року 

Румянцева 

О.В., заступник 

директора з ВР 

Ніколаєнко 

Т.О., 

соціальний 

педагог 

 

3.  

Тримати на контролі проведення 

просвітницьких заходів щодо 

пропаганди здорового способу 

життя. 

Упродовж 

2023/2024 

навчального 

року 

Румянцева 

О.В., заступник 

директора з ВР 

 

4.  

Організувати проведення 

загальношкільних флешмобів «Рух – 

це життя!», фізкультхвилинок «Пліч 

о пліч» в межах Всесвітнього дня 

здоров’я. 

07.04.2024 

Румянцева 

О.В., заступник 

директора з ВР 

 

5.  

Вжити заходів щодо залучення учнів 

до активної участі у спортивних 

змаганнях, конкурсах, заходах з 

питань формування здорового 

способу життя. 

Упродовж 

2023/2024 

навчального 

року 

Румянцева 

О.В., заступник 

директора з ВР 

 

6.  

Організувати роботу щодо залучення 

представників медичних установ, 

громадських організацій, соціальних 

служб для сім’ї, дітей та молоді, 

лікаря-нарколога до участі в заходах 

з профілактики паління тютюнових 

виробів, електронних сигарет та 

інших шкідливих звичок серед усіх 

учасників освітнього  процесу. 

Постійно 

Румянцева 

О.В., заступник 

директора з ВР 

Ніколаєнко 

Т.О., 

соціальний 

педагог 

 

7.  

 

Залучати членів організації 

учнівського самоврядування 

Упродовж 

2023/2024 

навчального 

Румянцева 

О.В., заступник 

директора з ВР 

 



4 

 

«Парус» до пропаганди здорового 

способу життя. 

року 

8.  

Включити до плану індивідуальної 

виховної роботи з учнями, які 

перебувають на 

внутрішньошкільному обліку та 

потребують посиленої педагогічної 

уваги, профілактичні бесіди з 

недопущення вживання 

психоактивних речовин (алкоголю, 

наркотичних та психотропних 

речовин, тютюнових виробів, 

електронних сигарет). 

Упродовж 

2023/2024 

навчального 

року 

Румянцева 

О.В., заступник 

директора з ВР; 

Ніколаєнко 

Т.О., 

соціальний 

педагог 

 

9.  

Сприяти висвітленню на сайті та на 

інформаційному стенді закладу, 

відомостей про небезпеку, пов'язану 

із вживанням психоактивних 

речовин. 

Упродовж 

2023/2024 

навчального 

року 

Румянцева 

О.В., заступник 

директора з ВР; 

Ніколаєнко 

Т.О., 

соціальний 

педагог 

 

10.  

Висвітлювати та систематично 

оновлювати на офіційному сайті 

закладу  інформаційні матеріали 

щодо небезпеки, пов'язаної із 

вживанням психоактивних речовин 

Упродовж 

2023/2024 

навчального 

року 

Румянцева 

О.В., заступник 

директора з ВР; 

практичні 

психологи, 

соціальні 

педагоги 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заступник директора з виховної роботи                                             О.В.Румянцева 

 

 


